

File reference	W16FOI541
Key words	New Terms and Conditions for NHS Doctors and Dentists in Training
Date of release	14/11/2016
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

Please could you send me the following information:

1. **What dates will Foundation Year 1 (FY1) doctors and Foundation Year (FY2) doctors in your trust transition on the *new Terms and Conditions for NHS Doctors and Dentists in Training (England) 2016*?**

F1s – 7th December 2016

- As none of our F2 doctors share a rota with F1 doctors they will transfer as per the timescales below in line with NHS Employers timelines which can be found on their website via the following link:
<http://www.nhsemployers.org/~media/Employers/Documents/Need%20to%20know/Implementation%20timeline%20July%202016.pdf>

2. **How many FY1s and FY2s within your Trust will be transitioning on to the *new Terms and Conditions for NHS Doctors and Dentists in Training (England) 2016* before December 31st 2016, represented as –**

- a) **the total number of FY1s transitioning**

49

- b) **the total number as a percentage of FY1s transitioning**

89% - The other six training doctors are MoD and as they are employed by the military and not directly through, us they are employed on an honorary contract

- c) **the total number of FY2s transitioning**

0

- d) **the total number as a percentage of FY2s transitioning**

0%

3. **If not all FY1s and FY2s are transitioning to the *new Terms and Conditions for NHS Doctors and Dentists in Training (England) 2016* in November or December 2016 – as recommended by NHS Employers implementation timeline – please can you explain why and provide any and all detail, correspondence or Trust board reports relating to this decision.**

All FY1s and FY2s will be transitioning as per the NHS Employers timeline.

Attachments included: No